



# Chicken Nuggets, 180g

Chicken Nuggets



<b>Artikelnummer</b> 5084	<b>GTIN-Stück</b>  4 260 100 263 170	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260 100 268 175	<b>eco-ID</b> 164233	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

**Marke** BioCool



## Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

**Öko-Kontrollstelle** DE-ÖKO-006 | ABCERT

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Ursprungsland / -region der Hauptzutat (en)

Diverse Länder

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

Hähnchenfleisch\* feinzerkleinert (65%), Panade\* (WEIZENMEHL\*, Wasser, Maisstärke\*, Hefe, Speisesalz), Sonnenblumenöl\*, Reisstärke\*, Meersalz, Maltodextrin\*, Rohrzucker\*, Pastinaken\*, Zwiebeln\*, Tomaten\*, Karamellzucker\*, Knoblauch\*, Pfeffer\*, Curcuma\*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Allgemeines

Saftiges Hähnchenfleisch in knuspriger Panade.

## Kurzbeschreibung

Saftige Hähnchennuggets in knuspriger Panade.

## Verarbeitungshinweis

Nur durchgegart verzehren. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

## Verwendung

Als Komponente für's Hauptgericht geeignet oder auch als kleiner Snack für Zwischendurch.





# Chicken Nuggets, 180g

Chicken Nuggets



<b>Artikelnummer</b> 5084	<b>GTIN-Stück</b>  4 260100 263170	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260100 268175	<b>eco-ID</b> 164233	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Zubereitung

Pfanne: Unaufgetaut mit heißem Öl unter Wenden ca. 5 Minuten braten; Ofen (vorgeheizt) Tiefgefroren bei 200 Grad Umluft ca. 10 Min. backen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Eiswürfelfach (-6 °C): 2 Tage Tiefkühlfach(-18 °C): mindestens haltbar bis: siehe Verpackung

## Sonstige Hinweise

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren. Nur gut durcherhitzt verzehren. Unter Schutzatmosphäre verpackt.

## Allergiehinweise

**enthalten:** Gluten, Gemüse / Hülsenfrüchte, Hefe, Huhn, Mais, Pfeffer, Weizen

**nicht enthalten:** Cashewnuss, Dinkel, Fruktose, Gerste, Glutamat, Hafer, Haselnuss, Kakao, Kamut, Koriander, Kuhmilcheiweiß, Macadamianuss, Mandeln, Milcheiweiß, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Rind, Roggen, Schwein, Umbelliferae, Vanillin, Walnuss, Zimt

## weitere Eigenschaften oder Diäthinweise

Rohstoffe nicht jodiert ✓



# Chicken Nuggets, 180g

Chicken Nuggets



<b>Artikelnummer</b> 5084	<b>GTIN-Stück</b>  4 260 100 263 170	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260 100 268 175	<b>eco-ID</b> 164233	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Qualität, Anteil an Bio-Zutaten	100% bio
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Verwendung des EU Gemeinschaftslogos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-006
Welcher Standard wird erfüllt	EWG 834/2007 Norm

## Angaben zu LMIV

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	vor dem Verzehr durcherhitzen!
Rechtlicher Hinweis Ergänzung	aus Teilstücken zusammengefügt, gewürzt, paniert, gegart, tiefgefroren, nur durchgegart verzehren, nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren
Bezeichnung des Lebensmittels	Bio Hähnchen Nuggets, aus Teilstücken zusammengefügt, gewürzt, paniert, gegart, tiefgefroren
Inverkehrbringer	Ökofrost GmbH, Ullsteinstraße 118, D-12109 Berlin

## Warengruppenspezifische Angaben

Haltbarmachung	tiefgekühlt
Fleischart	Hähnchen
Rechtlicher Status	Lebensmittel
Garmethode	Bratpfanne, Backofen Umluft

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1085 kJ / 260 kcal
Fett	16 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,7 g
Kohlenhydrate	14 g
davon Zucker	0,2 g
Eiweiß	15 g
Salz	0,70 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial	PE
Verpackungsart	Beutel

## Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	Würzig nach Fleisch und Panade, leicht salzig, nicht scharf
Geruch	Arteigen, frittiert, nach Panade
Konsistenz	Krosse & knusprige Panade, saftiges & zartes Fleisch, arteigene Fleischstruktur erkennbar



– Chicken Nuggets, 180g  
*Chicken Nuggets*



<b>Artikelnummer</b> 5084	<b>GTIN-Stück</b>  4 260 100 263 170	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260 100 268 175	<b>eco-ID</b> 164233	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Chicken Wings, 250g  
5085